IQC – Bartolomé Mitre 864  4° Frente, CP C1036AAP – Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel.: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar    www.iqcsa.com.ar
FR-IQC-026 E5 R0
Departamento de Certificación de Producto
I Q C
I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO
CERTIFICADO Nº T 012222/1
NOMBRE DEL  TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.
DIRECCION DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Provincia de Buenos Aires-
ARGENTINA
CUIT DEL TITULAR: 33714924619
NOMBRE DEL FABRICANTE: INVENTRONICS OPTOELECTRONICS CO. LTD
DIRECCION DEL FABRICANTE: No.88 South Huancheng Road, Tonglu County, Hangzhou – CHINA
PRODUCTO: CONTROLADOR DE LED
MARCA: INVENTRONICS
MODELO: VER ANEXO
DATOS TÉCNICOS: VER ANEXO
INFORMACION ADICIONAL: ---------------------------
PAIS DE ORIGEN: CHINA
ENSAYADO SEGUN NORMA: IEC 61347-2-13:2014
INFORME DE ENSAYO N°: NDO-07-22-9431 + SE N° 76047
LABORATORIO DE ENSAYO: LENOR S.R.L.+ IADEV S.A.
FECHA DE EMISION DEL
CERTIFICADO:
10/07/2025
EL PRESENTE CERTIFICADO DE TIPO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 16/2025 DEL MINISTERIO DE ECONOMIA - SECRETARIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, CORRESPONDIENTE AL ESQUEMA DE CERTIFICACION N° 2 DE LA NORMA ISO/IEC 17067
EL TITULAR DEL CERTIFICADO DEBERA CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL “ACUERDO DE CERTIFICACION ENTRE EL CLIENTE E IQC“ – FR-IQC-108
A PARTIR DEL 10/07/2027 ESTE SOLO ES VALIDO SI EL CERTIFICADO SE ACOMPAÑA DE LA CONSTANCIA DE VIGILANCIA CORRESPONDIENTE
I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO
ANEXO
CERTIFICADO Nº T 012222/1
NOMBRE DEL TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.
DIRECCION DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Provincia de Buenos
Aires-ARGENTINA
PRODUCTO  CONTROLADOR DE LED
Página 1 de 1
IQC – Bartolomé Mitre 864 4° Frente, CP 1036AAP - Ciudad de Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar , www.iqcsa.com.ar
MODELO Voltaje Frecuencia P Salida (max) I out max Uout
EUM-030S050DE 100-240Vac 50/60Hz 30W 0,5A 30~100 Vdc
EUM-030S105DE 100-240Vac 50/60Hz 30W 1,05A 17~54 Vdc
EUM-050S053DE 100-240Vac 50/60Hz 50W 0,9A 47~167 Vdc
EUM-050S090DE 100-240Vac 50/60Hz 50W 0,7A 28~91 Vdc
EUM-050S150DE 100-240Vac 50/60Hz 50W 1,5A 17~54 Vdc
EUM-075S053DE 100-240Vac 50/60Hz 75W 0,53A 70~250 Vdc
EUM-075S105DE 100-240Vac 50/60Hz 75W 1,05A 36~107 Vdc
EUM-075S150DE 100-240Vac 50/60Hz 75W 1,5A 25~72 Vdc
EUM-075S210DE 100-240Vac 50/60Hz 75W 2,1A 18~54 Vdc
EUM-100S053DE 100-240Vac 50/60Hz 100W 5,3A 94~286 Vdc
EUM-100S105DE 100-240Vac 50/60Hz 100W 1,05A 48~143 Vdc
EUM-100S150DE 100-240Vac 50/60Hz 100W 1,5A 34~95 Vdc
EUM-100S280DE 100-240Vac 50/60Hz 100W 2,8A 17~54 Vdc
EUM-150S070DE 100-240Vac 50/60Hz 150W 0,7A 107~284 Vdc
EUM-150S105DE 100-240Vac 50/60Hz 150W 1,05A 72~214 Vdc
EUM-150S150DE 100-240Vac 50/60Hz 150W 1,5A 50~143 Vdc
EUM-150S210DE 100-240Vac 50/60Hz 150W 2,1A 36~107 Vdc
EUM-150S420DE 100-240Vac 50/60Hz 150W 4,2A 18 ~ 54 Vdc
EUM-200S070DE 100-240Vac 50/60Hz 200W 0,7A 142~378 Vdc
EUM-200S105DE 100-240Vac 50/60Hz 200W 1,05A 95~286 Vdc
EUM-200S150DE 100-240Vac 50/60Hz 200W 1,5A 67~190 Vdc
EUM-200S280DE 100-240Vac 50/60Hz 200W 2,8A 36~111 Vdc
EUM-200S560DE 100-240Vac 50/60Hz 200W 5,6A 18 ~ 57 Vdc
FECHA DE EMISION DEL ANEXO:          10/07/2025